
Vážení poradci a
vážené poradkyně, 

mám milou povin-
nost Vás v následu-
jícím textu sezná-
mit s novými pro-
dukty, uváděnými
na náš trh. Tyto
výrobky Vám umož-
ní ješte více ovlivnit
zdravý životní styl
Vás, Vašich blíz-

kých i Vašich zákazníků. 
Jsou to produkty, které doplní a tím i umocní zdra-
votní i zkrášlující efekt naší produktové řady Aloe
Vera. Jaké tedy jsou? Jistě jste se při Vaší činnosti
poradců setkali s klienty, kteří chtěli zároveň se
zlepšením zdravotního stavu také zredukovat svoji
nadváhu. Taková setkání byla jistě velmi častá,
neboť zhruba polovina našeho dospělého obyvatel-
stva trpí nadváhou. Museli jste jim vysvětlovat, 
že pouhé pití Aloe Vera gelu bez změny dietetických
návyků nevede k hubnutí a pravděpodobně jste jim
museli (k Vaší ekonomické ztrátě) doporučit konku-
renční produkty k redukci váhy. 
Této praxi je však konec, neboť přichází vynikající
dietetický koncept FiguAktiv. 
Jindy jste se možná setkali s klientem, který měl
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu zvýšené
nároky na přísun důležitých nutrientů (živin), např.
vitamínů u závažných nádorových onemocnění
nebo minerálů při osteoporoze. Ale opět jste zákaz-
níka museli odkázat na návštěvu lékárny, kde byl
často vystaven reklamnímu tlaku jiných výrobců
produktů z Aloe Vera. 
Naše nové produkty biOxan, ProBalance a
VitaAktiv tuto situaci dramaticky změní a poskyt-
nou Vašim zákazníkům prvotřídní nutriční supple-
mentaci (dodávání živin), uspokojující nejpřísnější
nároky současné nutriční vědy. 
Tato plejáda produktů pro zdraví je doplněna dnes
velmi módními čaji, oblíbenými zvláště u lidí se 

spirituálnějším postojem k životu. Jako první je na
náš trh uváděn exotický EXOTIC GINGER ROOT.
Doufám, že jsem tímto krátkým úvodem patřičně
vzbudil Vaši zvědavost a že jste plni otázek, které se
pokusím zodpovědět v následujícícm textu – dnes
alespoň ty základní pro Vaši poradenskou činost.
Dietetický koncept FiguAktiv pro redukci váhy 
je tvořen čtyřmi produkty z linie Natural Life. Jsou to
FiguAktiv dietní instantní nápoj v prášku ve třech
příchutích (rebarbora-vanilka, latte-macchiato a
jahoda-banán), FiguAktiv bylinný odtučňovací čaj,
doplněk stravy s minerálními látkami ProBalance 
a jeho integrální součástí je i Aloe Vera Gel Life
Essence. 

Ještě před tím, než si objasníme úlohy těchto 
produktů při redukci tělesné váhy, bych rád zmínil
některá základní fakta týkající se nadváhy či obezi-
ty. Tyto dva stavy je třeba rozlišovat. 
Nadváha je definovaná takzvaným BMI (body
mass index = index tělesné hmotnosti) s hodnotou
nad 25 a o obezitě mluvíme, když BMI přesáhne
hodnotu 30. 
Hodnota BMI se vypočítává z hodnot hmotnosti 
a výšky takto: 
Body Mass Index (BMI) = --------------------------

když hmotnost v kilogramech vydělíme výškou2

v metrech.
U těchto stavů dochází k nadměrnému hromadění
rezervního tuku v důsledku nerovnoměrného příjmu
a výdeje energie. Pro životní styl většiny z nás 
je charakteristická nadměrná konzumace cukrů a
tuků, která je neadekvátní našemu sedavému způ-
sobu života. Proto není divu, že v našich zemích má
nadváhu více než polovina dospělých a obézních je
asi patnáct procent mužů a dvacet procent žen. 

MUDr. Petr Formánek – Poradenská linka díl 5 NNaaddvvááhhaa  aa  oobbeezziittaa

13LR Cosmetic International12 LR Cosmetic International

A je to tady! Zní to až neuvěřitelně, ale náš plán s LR si
plníme na 100 %! V minulém čísle LR–magazínu jsme
uvedli, že jsme již v kvalifikaci TM. V tomhle čísle už je to
realita! Je to nádhera – vyšší bonus a navíc 200 EUR
měsíčně, uznejte sami, to je fantastické! Bohužel, pro
spoustu lidí, které známe, znamená částka 200 EUR 80
– 100 hod. v zaměstnání a to s výhledem na téměř 
bezvýznamné změny. Cítíte u LR tu obrovskou ŠANCI?
MY ANO! Stále intenzivněji si s manželkou uvědomuje-
me, co LR–obchod je, co pro nás znamená dnes a co
bude znamenat zítra. Ještě silněji nás dnes žene dopře-
du myšlenka, že nám může něco utéci, že bychom mohli
o něco přijít. Tento pocit nám byl dříve cizí. Přáli bychom
Vám všem prožívat tyto pocity, nebýt na nikom závislí 
a přímo si řídit vlastní příjmy. Je to prostě nádherné.
Pokud se však podíváme kolem sebe – a nemusíme 
chodit daleko, vidíme mnoho ještě úspěšnějších
LR–poradců. Jejich výsledky nám jasně říkají, že VELKÝ
ÚSPĚCH nás teprve ještě čeká a s ním i plnění našich
vizí, snů, které dříve před spoluprací s LR nebyly  zcela
reálné.

V našem LR–obchodě máme s manželkou oba stejný
názor na to, že nic nejde samo. Na každý den máme
plán, co v LR podnikneme. Ať už je to vlastní prodej, pre-
zentace či oslovení. Prostě naše zásada je: ať den stojí
zato, udělat proto maximum. S naší aktivitou jdou rovno-
měrně i naše výsledky. Takže opačně řečeno, ať se
každý podívá na své výsledky a právě taková je aktivita.
Jsme přesvědčeni, že u LR je ten nejspravedlivější a nej-
efektivnější systém, který známe.

Samozřejmě, že chodíme stále pravidelně na všechny
firemní akce, pořádané na podporu našeho podnikání.
Tím jdeme také příkladem novým poradcům, kteří brzy
chápou, že vlastní úspěch je v přísunu nových informací,
získávání praxe a hlavně v kontaktu s pozitivními a
úspěšnými lidmi! Každý by si měl zakódovat pravidelnost
a vytrvalost, protože žádná firma nestála za týden!

Před dvěma měsíci jsme byli pozváni na úžasnou party
k majiteli Ing. Aleši Buksovi – a to k němu domů. Člověk
může na vlastní oči vidět, jak se dá bydlet a žít, když na
to je! Náš sponzor p. Jirků říkává, že život je krásný, ale
je drahý. Může být i levnější, ale zase nebude tak krás-
ný... No řekněte sami, s tím se dá jen souhlasit, prostě 
je to tak. 

Touto cestou chceme popřát všem poradcům v naší
organizaci a také všem ostatním hodně úspěchu 
v LR–obchodě. Již dnes si všímáme, že mnozí z nich se
vydali na správnou cestu a mají už své vlastní začínající,
ale plně funkční organizace!! A to je přesně ono – MLM!

Vyslovujeme obdiv panu Ing. Aleši Buksovi za to, jak
firmu LR Cosmetic International vede, že nám dnes a
denně ukazuje jasnou cestu. Je pro nás vzorem pozitiv-
ního myšlení a hlavně příkladem, že i neskutečně boha-
tý člověk může být tzv. NORMÁLNÍ, přístupný a lidský. 

Děkujeme svým sponzorům – stříbrným organizačním
manažerům p. Janičce Gottvaldové a Liborovi Jirků za
čas, který nám věnují, v kterém nás učí všemu tak, aby
naše organizace byla stejně zdravá a pevná, jako ta
jejich. Velice nás motivují a dokazují nám, že úspěch
může být všude okolo nás. 

Závěrem dvě rady: Když máte pocit, že se moc nedaří,
tak si vzpomeňte, co jste dělali, když se Vám dařilo 
a začněte to dělat znovu.

Myslíme se, že největším nebezpečím v životě 
je vyčkávat a být závislý na druhých z důvodu vlastní
„bezpečnosti“.

Všichni máme stejnou šanci, tak mákněte, abyste ji taky 
využili!!!

PS: A další cíl? Již v tomto měsíci začít kvalifikaci 
organizačního manažera, už jenom proto, že je třeba
rychle vyměnit naše rodinné auto za MERCEDES CLK!

Zdravíme všechny a ještě jednou přejeme hodně 
úspěchů všem LRákům.

Dana a Pavel Grossmannovi

Dana a Pavel Grossmannovi

Noví týmoví manažeři

hmotost (kg)

výška 2 (m)


